
Rio Grande do Norte , 20 de Maio de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XI | Nº 2275 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                     66 

Publicado por: 

Railhes Maciel Barboza Lucena 

Código Identificador:946DC467 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2020.005.015.001 - 

REFERENTE A DISPENSA Nº 024/2020 - PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº 000050/20 

 

Partes: A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE, , 

através do Fundo Municipal de Saúde do MUNICÍPIO DE 

PORTALEGRE, RN, pessoa jurídica de direito público interno, 

inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 11.283.265/0001-60, localizado(a) a 

Rua Antonio De Freitas, 20, Sala, Centro, Portalegre, RN, CEP 

59810-000, neste ato representado(a) por sua Ordenadora de 

Despesas, a Sra. ANA PEDRINA DE LUCENA, apenas 

denominado(a) de CONTRATANTE, e de outro lado 

CAVALCANTE EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI, 

com endereço na R MIGUEL FERREIRA DE ARAUJO, 182, 

APODI/RN, inscrita no CNPJ sob o n.º 28.592.275/0001-80, neste ato 

representado(a) por ESDRAS MANSUR LOPES CAVALCANTE 

FEITOSA, doravante denominado CONTRATADO (A). Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA 

E/OU ARQUITETURA, ESPECIALIZADA NA ELABORAÇÃO 

DE PROJETOS, PARA ELABORAR PROJETOS DESTINADOS A 

REFORMA E ADEQUAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 

VICENTE DO REGO FILHO. Valor global: R$ 2.500,00 (dois mil e 

quinhentos reais).Vigência: O presente Contrato terá vigência a partir 

da data de sua assinatura, até o dia 31 de dezembro do ano vigente. 

Signatários: MANOEL DE FREITAS NETO e ESDRAS 

MANSUR LOPES CAVALCANTE FEITOSA. 

  

PORTALEGRE/RN, 15 de maio de 2020. 

  

ANA PEDRINA LUCENA 

Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento  

Publicado por: 

Railhes Maciel Barboza Lucena 

Código Identificador:C47574F3 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N°.162 /2020-GP 

 

PORTARIA N°.162 /2020-GP 

Portalegre (RN), 12 de maio de 2020. 

  

O PREFEITO MUNCIPAL DE PORTALEGRE, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 

conferidas pelo Art. 22, Inciso II, alínea “f” da Lei Orgânica do 

Município e tendo como prerrogativas os regramentos entabulados na 

Lei nº. 8.666/93, 

  

CONSIDERANDO procedimento administrativo de Dispensa de 

Licitação, autuado sob o nº. 015/2020, para contratação de empresa 

especializada para fornecimento de letra caixa alta em aço escovado 

e inoxidável e sua instalação completa [...] e placas em aço medindo 

60x40cms, com gravação baixo relevo [...] para identificação dos 

prédios públicos do município de Portalegre RN; 

  

CONSIDERANDO que o Município tomou conhecimento da 

existência de produto objeto da presente dispensa com valor inferior 

ao ofertado pela empresa vencedora, e pela média dos preços cotados 

no presente procedimento; 

  

CONSIDERANDO que, em face do princípio da supremacia do 

interesse público, o Poder Executivo poderá anular seus próprios atos, 

quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se 

originam direitos; ou revogá-los, por motivo de conveniência ou 

oportunidade, respeitados os direitos adquiridos e ressalvada, em 

todos os casos, a apreciação judicial (Súmula 473/STF). 

  

RESOLVE: 

  

Art.1º. Fica Revogado o Processo Licitatório nº. 000033/20- Dispensa 

de Licitação nº. 015/2020, com fulcro no art. Art.49 da Lei nº. 

8.666/93, determinando à Comissão de Licitação que proceda com a 

baixa e o arquivamento do presente e ao mesmo tempo proceda com a 

abertura de novo procedimento licitatório na modalidade que se 

amolda a presente contratação . 

  

Art.2 º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

  

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Portalegre 

  

MANOEL DE FREITAS NETO 

Prefeito Municipal  

Publicado por: 

Railhes Maciel Barboza Lucena 

Código Identificador:86C444F9 

 
GABINETE DO PREFEITO 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020 

- PROCESSO LICITATÓRIO Nº 000057/20 

 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN, torna público 

para conhecimento dos interessados que realizará as 09h:00min no dia 

03 de junho de 2020, licitação na modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL, com o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE 

PESSOA JURÍDICA DO RAMO PARA EXECUÇÃO DE 

SERVIÇOS DE LIMPEZA (CAPINAGEM) DOS TALUDES 

INTERNO E EXTERNOS DE DIVERSOS AÇUDES DA ZONA 

RURAL, LIMPEZA (ROÇO MANUAL) DOS ACOSTAMENTOS 

DAS ESTRADAS VICINAIS DA ZONA RURAL, LIMPEZA 

(CAPINAGEM MANUAL) EM DIVERSAS RUAS DA CIDADE 

DE PORTALEGRE/RN. Aquisição e informações do edital na sede 

da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN, Rua José Vieira Mafaldo - 

122 – Centro – CEP 59810-000. O edital e seus anexos também 

estarão disponíveis no portal da Prefeitura Municipal de 

Portalegre/RN que pode ser acessada através do link 

“http://www.portalegre.rn.gov.br/”. 

  

PORTALEGRE/RN, 19 de maio de 2020. 

  

EGLIMAR CARLOS PEREIRA 

Pregoeiro  

Publicado por: 

Railhes Maciel Barboza Lucena 

Código Identificador:39813CF0 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO 

 

RAFAEL GODEIRO - PREFEITURA 

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA Nº. 011-2020 

 

TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO DA DISPENSA 

011/2020 

  

O Fundo Municipal de Saúde de Rafael Godeiro/RN, Extrato de 

Contrato da DISP. 011/2020. PARTES: Fundo Municipal de Saúde de 

Rafael Godeiro/RN e AMORIM E LUCENA CONFECCOES E 

COMERCIO LTDA, CNPJ: 21.179.769/0001-99. Objeto: Aquisição 

de equipamentos de proteção (máscaras e capotes) para atender 

as necessidades deste Município no enfrentamento da Covid -19. 

Valor: de R$ 13.500,00. Prazo de execução do Serviço, 30 (trinta 

dias). Duração do contrato: em 19 de maio de 2020, até 18 de junho 

de 2020. Assinatura em 19 de maio de 2020. Foro ALMINO 

AFONSO/RN. FONTE DE RECURSOS: 02 02009 1048 014 

33.90.30.00 ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID - 19. 

Material de consumo. 

  

Rafael Godeiro/RN, 19 de maio de 2020. 


